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Marszałek Olgierd Geblewicz podczas obrad Konwentu.

W dniu 21 marca 2014 roku w Karpaczu odbyły się obrady plenarne XXVII Zgromadzenia Ogólnego Związku
Województw Rzeczypospolitej Polskiej. W posiedzeniu uczestniczył marszałek Województwa
Zachodniopomorskiego Olgierd Geblewicz.

Obrady, które miały charakter sprawozdawczy, otworzył Prezes Zarządu Związku Województw RP Jacek Protas. Przedstawił on
delegatom sprawozdanie z prac Zarządu Związku Województw RP za 2013 rok, które zostało ocenione pozytywnie. Delegaci
zapoznali się także m.in.. z nowymi zadaniami i wyzwaniami, przed którymi stoi Związek Województw RP w 2014 roku.

Obradujące w Karpaczu Zgromadzenie Ogólne Związku Województw RP przyjęło stanowisko w sprawie piętnastolecia
działalności samorządów województw oraz dziesięciolecia obecności Polski w Unii Europejskiej, a także stanowisko w sprawie
wsparcia starań Polski o organizację Zimowych Igrzysk Olimpijskich w 2022 roku, jednomyślnie popierając kandydaturę
Krakowa i Małopolski w staraniach o organizację ZIO.

Ważnym punktem obrad było podpisanie porozumienia o współpracy pomiędzy Związkiem Województw Rzeczypospolitej
Polskiej, a Krajową Izbą Gospodarczą. Jest to kolejna inicjatywa związku, która ma wpływać na zwiększenie innowacyjności i
konkurencyjności gospodarczej województw, przez wspieranie aktywności izb gospodarczych i przedsiębiorstw w działaniach na
rzecz realizacji strategii rozwojowych województw oraz aktywne uczestnictwo w tworzeniu polskiego i europejskiego prawa w
zakresie mającym wpływ na konkurencyjność województw i na aktywność gospodarczą przedsiębiorstw współkreujących rozwój
gospodarczy regionów. Podpisane porozumienie zakłada również aktywne promowanie potencjału gospodarczego
poszczególnych województw, także przez wspieranie aktywności przedsiębiorstw na wybranych rynkach światowych. Dokument
podpisali Jacek Protas, Prezes Zarządu Związku Województw RP i Andrzej Arendarski, Prezes Krajowej Izby Gospodarczej.

W drugiej części obrad Marcin Kubiak Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Infrastruktury i Rozwoju, omówił priorytety rozwoju
polskich regionów na lata 2014 -2020. Minister Kubiak zaznaczył, że prace nad kontraktami wkraczają w fazę negocjacji,
negocjowana jest także treść Umowy Partnerstwa z UE. Poinformował, że Prezydent Bronisław Komorowski podpisał
nowelizację ustawy o prowadzeniu polityki rozwoju, której przepisy tworzą ramy prawne dla wdrażania w Polsce funduszy
unijnych w latach 2014-2020.

W bloku spraw międzynarodowych omówiona została inicjatywa zorganizowania Forum Regionów Polski i Kazachstanu.
Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Gospodarki Ilona Antoniszyn-Klik stwierdziła, że celem forum ma być nawiązanie i
pogłębienie kontaktów gospodarczych pomiędzy Polską i Kazachstanem, w szczególności pomiędzy polskimi regionami i
kazachskimi obwodami w zakresie wykorzystania potencjału ekonomicznego we współpracy handlowej i inwestycjach
wzajemnych.

Ambasador Kazachstanu Yerik Utembayev zaprosił przedstawicieli polskich regionów na planowane na wrzesień 2014 roku I
Forum Regionów Kazachstanu i Polski w Astanie i Karagandzie. Podkreślił ogromne możliwości i potencjał we wzajemnych
kontaktach handlowych i gospodarczych. Zaznaczył także, że współpraca inwestycyjna i handlowa z obecnej perspektywy jest
szczególnie ważna, gdyż zapewnia dostęp do rynku rosyjskiego.
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